Администрация
муниципального образования Грудцинский сельсовет
Павловского муниципального района Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.02.2013

 № 13

О принятии плана  мероприятий по

повышению эффективности работы

Грудцинского сельского Совета

в области  обеспечения

безопасности жизнедеятельности

населения в 2013  году
Во исполнение решения Правительственной комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 16.11.2012 г, протокол №7 и на основании протокола КЧС и ОПБ Нижегородской  области от 19 декабря 2012 года №16, в целях повышения эффективности работы  Грудцинского сельского Совета Павловского муниципального района Нижегородской области в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения:

1.Утвердить план мероприятий по повышению эффективности работы  Грудцинского сельского Совета Павловского муниципального района  Нижегородской области  в области  обеспечения безопасности жизнедеятельности населения  в 2013 году, согласно приложения №1.
2. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой
Глава администрации

           Н.Ю.Самоваров
Приложение № 1

к распоряжению администрации

муниципального образования

Грудцинский сельсовет

Павловского муниципального района

 от 12.02.2013г.№13

Согласовано:                                                                                                                                       Утверждаю:

Начальник  службы «Гражданская защита
 глава администрации М.О.

г. Павлово и Павловского района»
Грудцинский сельсовет

__________________ А.М.Низовцев
_______________ Н.Ю.Самоваров

План

мероприятий по повышению эффективности работы администрации муниципального образования Грудцинский сельсовет в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения в 2013 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, место проведения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Организация работы по совершенствованию правовой базы муниципального образования по вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности населения
	постоянно
	Глава муниципального образования

	2.
	Подготовка пакета правовых документов с целью реализации Плана мероприятий по повышению эффективности работы муниципального  образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения в 2013 году
	30.12.2012
	Глава муниципального образования

	3.
	Организация финансирования мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, проверка резервов финансовых и материальных    ресурсов    для    ликвидации    чрезвычайных    ситуаций муниципального  характера.
	постоянно
	Глава муниципального образования

	5.
	Разработка      долгосрочных      целевых      программ      муниципального образования «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования на 2014-2016 годы»
	в течение года
	Глава муниципального образования

	6.
	Реконструкция местных систем оповещения населения и поддержание их в состоянии готовности
	постоянно
	Глава муниципального образования

	7.
	Утверждение перечня объектов экономики, населённых пунктов, а также садоводческих огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, подверженных угрозе распространения лесных пожаров
	март
	Глава муниципального образования

	8.
	Формирование паспортов пожарной безопасности населённых пунктов, а также    садоводческих,    огороднических    и    дачных    некоммерческих объединений  граждан,  подверженных угрозе распространения лесных пожаров
	март
	Глава муниципального образования

	9.
	Организация обучения добровольных пожарных по программе подготовки добровольных        пожарных        (первоначальной        и        последующей профессиональной подготовки)
	в течение года
	Глава муниципального образования

	10.
	Организация проведения мероприятий (тренировок) по:

гражданской обороне;

по подготовке к приему населения, материальных и культурных ценностей, их размещению, разработке планов гражданской обороны и защиты населения
	постоянно
	Глава муниципального образования

	11.
	Проведение агитации среди населения в целях побуждения граждан к созданию общественных объединений пожарной охраны и вступления в подразделения добровольных пожарных команд и дружин
	в течение года
	Глава муниципального
образования